

Til

Statsminister Erna Solberg

Klima- og miljøminister Sveinung Rotevatn

Kommunal- og moderniseringsminister Nikolai Astrup

Næringsminister Iselin Nybø

Oslo 13.05.2020

UORGANISK FARLIG AVFALL - DEPONIKAPASITET

Det vises til det pågående arbeidet med å finne løsninger for fremtidig deponikapasitet av uorganisk farlig avfall. Stortingsbenkene i Telemark og Vestfold vil med denne henvendelsen be regjeringen ikke gå videre med planene om å etablere et deponi for farlig avfall i Dalen gruver i Brevik. Vi anerkjenner behovet for å sikre deponikapasitet, men mener det er viktig å forsterke det strategiske arbeidet som må til for å redusere framtidig kapasitetsbehov. Vi vil samtidig peke på muligheten for midlertidig å begrense import og øke eksport av farlig avfall samtidig som man overholder internasjonale forpliktelser.

Vår henstilling om å ikke gå videre med Dalen gruver i Brevik er blant annet med bakgrunn i følgende punkter:

- Porsgrunn kommune (regulerende myndighet) og tilgrensende kommuner Larvik, Bamble og Skiens nei til et deponi
- Norcems rettigheter og konsesjon helt til 2040 til kalksteinsuttak i gruvene, og det faktum at samdrift med et deponi ikke er aktuelt
- Nærheten til befolkningen og flere tusen boliger
- Ekspertutvalgets konklusjoner i sin rapport 01.11.19:
«Ekspertutvalget mener mengdene farlig avfall kan reduseres. Fram mot 2035 anbefaler de et bredt sett av virkemidler for å oppnå dette og videre «anbefaler de staten ikke å arbeide videre for en deponiløsning i Brevik i Telemark»

Det har i mange tiår vært deponivirksomhet i regionen, og det skal også i fremtiden fortsatt være virksomhet knyttet til deponi på Langøya i Vestfold. Vi er bekymret for at staten skal ekspropriere ett privat foretak til fordel for et annet, og ser i tillegg til prosessrisiko også stor risiko for at det totale antall arbeidsplasser i regionene knyttet til deponi og Norcem kan bli halvert, om man overstyrer lokal regulering.

Med vennlig hilsen

Terje Aasland, Solveig Sundbø Abrahamsen, Bård Hoksrud, Lene Vågslid, Åslaug Sem-Jacobsen, Geir Jørgen Bekkevold, Kårstein Eidem Løvaas, Dag Terje Andersen, Morten Stordalen, Lene Westgaard-Halle, Maria Aasen-Svensrud, Erlend Larsen, Carl-Erik Grimstad